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Egå d.28. maj 2026 

 

Referat af møde i Egaa Gymnasiums bestyrelse 12. juni 2017 

 
 

Til stede:  Niels Petersen, Lars Davidsen, Gitte Møldrup Nielsen, Michael E. Caspersen, 

Laura Ida Elgaard, Signe Greve Gissel, Jon Urskov Pedersen og Eigil Dixen 

(referent).  

 Desuden deltog sekretariatsleder Ove Fugl i punkt 1-4. 

 Afbud fra: Cathrine Illeborg. 

 

1. Velkomst til nye bestyrelsesmedlemmer 

Elevrådet har pr. 1. maj 2017 valgt nye medlemmer i bestyrelsen: Med stemmeret: Laura Ida 

Elgaard, elev i 1.c og uden stemmeret: Signe Greve Gissel, elev i 1.t. Rektor bød 

velkommen og introducerede kort til arbejdet. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordnen blev godkendt. 

 

3. Godkendelse af referat 

Referatet af mødet den 27. marts 2017 blev godkendt og underskrevet. 

 

4. Økonomirapportering 

Sekretariatsleder Ove Fugl deltog i dette punkt og redegjorde på baggrund af den udsendte 

økonomirapportering og de medfølgende regneark for udviklingen i skolens økonomi i den 

forløbne del af 2017.  

 

Ove Fugl kunne rapportere, at indtægterne i 2017 på nuværende tidspunkt forventes at blive 

som budgetteret, idet en mindre indtægt som følge af et lille fald i elevtallet i forhold til 

budgettet opvejes af et ekstraordinært tilskud fra UVM til en styrket efteruddannelses-

indsats. På udgiftssiden regnes med merudgifter på ca. 0,7 mio. kr., hvilket især skyldes en 

merudgift til efteruddannelse som følge af de ekstraordinære midler fra UVM samt 

merudgifter til ændring af lokaler, nyt udstyr og ekstra tidsressourcer til forberedelse af 

reformen, som bestyrelsen bevilligede på mødet 27.3.17. 

 

Alt i alt betyder det, at der på nuværende tidspunkt må forventes et underskud på 0,7 mio. 

kr. Ove Fugl gjorde dog opmærksom på en lang række usikkerhedsfaktorer, hvor 

personaleudgifterne er langt den største. Udgiften til merarbejde for skoleåret 2016-17 kan 

endnu ikke opgøres, og skolen er netop ved at planlægge det kommende skoleår, hvor alle 

ansættelser endnu ikke er helt på plads. Rektor pegede desuden på, at der formodentlig kan 

komme et merforbrug i efterårssemestret, hvis vi sætter ekstra aktiviteter i gang i forhold til 

gennemførelse reformen. 

 

Bestyrelsen tog redegørelsen til efterretning. 
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5. Implementering af gymnasiereformen 

Rektor redegjorde for arbejdet på skolen med forberedelse af reformen. Her har der især 

været arbejdet med at planlægge grundforløbet, herunder de særlige 4 dages afprøvninger af 

studieretningerne, som eleverne skal gennemføre 3 forskellige af i løbet af grundforløbet. 

Ligeledes er der udarbejdet overordnede strategier for de nye elementer i den almene 

dannelse, nemlig digital dannelse, global dannelse samt innovative kompetencer og 

karrierekompetencer. 

 

Rektor fremlagde desuden et på forhånd udsendt forslag om at afsætte ekstraordinære midler 

til reformimplementeringen i efteråret 2017, dels til ekstra tidsressourcer til 

implementeringen i de enkelte fag og dels til ekstra ressourcer til specifikke indsatser. 

Bestyrelsen tilsluttede sig det udsendte forslag, idet den dog fandt, at bevillingen til ekstra 

tidsressourcer til reformimplementeringen i de enkelte fag kun kan accepteres i denne 

uspecifikke form i en opstartsfase. Fremover bør den slags ansøgninger være mere 

specifikke.  

 

 

6. Skolens udbud i 2018-19 

Rektor forklarede, at der i det udsendte forslag til udbud for skoleåret 2018-19, som har 

været drøftet internt på skolen, grundlæggende foreslås samme udbud som det nugældende 

både hvad angår studieretninger og valgfag, da skolen endnu ikke har erfaringer med 

elevernes valg efter reformen.  

Det foreslås dog, at informatik indgår som et obligatorisk naturvidenskabeligt fag på C 

niveau i yderligere 2 studieretninger, samt at det nye fag ’design og arkitektur’ som forsøg 

udbydes som den femte mulighed, når eleverne skal vælge et kunstneriske fag i 1.g. 

 

Bestyrelsen fandt forslaget om informatik fint i tråd med den tidligere beslutning om at 

udbygge antallet af studieretninger med informatik, så der efterhånden er en ligelig fordeling 

af fagene biologi C, informatik C og kemi C i de 10 studieretningsklasser. Ligeledes kunne 

bestyrelsen tilslutte sig udbuddet af design og arkitektur som et nyt kunstnerisk fag. Alt i alt 

var der i bestyrelsen tilslutning til det foreslåede udbud. 

 

7. Indsatsområder i 2017-18 

Rektor redegjorde for forslag til indsatsområder i resultatlønskontrakten for det kommende 

skoleår. Drøftelsen skete med henblik på fastlæggelse af en ny resultatlønskontrakt for 

2017-18 på bestyrelsesmødet i september. På baggrund af rektors forslag blev der peget på 

følgende områder som interessante:  

- gennemførelse og evaluering af det nye grundforløb, 

- opbygningen af et nyt kvalitetssystem, jævnfør §60 i den nye bekendtgørelse, 

- sikring af, at faggrupperne udvikler undervisningen i faget i henhold til reformen – et 

indsatsområde, hvor bestyrelsen (jf. punkt 5) har afsat særlige ressourcer til formålet. 

 

Desuden foreslog Lars Davidsen er indsatsområde, som handler om rektors mere 

udadvendte aktiviteter, nemlig fortsat at sikre samarbejdet gymnasierne imellem, herunder 

fordelingen af elever, med henblik på at styrke ungdomsuddannelserne i hele lokalområdet. 

Resten af bestyrelsen tilsluttede sig, at dette indsatsområde også kan indgå i resultatløns-
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kontrakten. Bestyrelsen forestiller sig dog kun, at 3 af de 4 nævnte områder i den sidste ende 

medtages i kontrakten. 

 

8. Aktuelt nyt 

Formanden orienterede om, at der intet nyt var fra Gymnasiernes Bestyrelsesforening. 

 

Rektor redegjorde for, at 3.g’ernes ’Final Count Down’ var forløbet godt. Det skal ses i lyset 

af, at rektor for tre år siden greb ind over for den form, som ’Final Count Down’ havde 

udviklet sig til. Den nye form, som der siden er opnået enighed om mellem elevrådet, 

lærerne og ledelsen, fungerede også fint i år.  

 

Derimod har skolen fået en række klager fra beboere i området over et arrangement i 

Åkrogen en fredag eftermiddag i maj måned, et arrangement som skolen ikke havde 

kendskab til, men som elevernes festudvalg stod for. Henvendelserne var alle positive 

overfor, at noget sådant naturligvis skal kunne lade sig gøre, men alle var vrede over den 

manglende oprydning efter arrangementet. Rektor har derfor efterfølgende drøftet 

situationen med Elevrådets bestyrelse og formanden for festudvalget og ladet forstå, at 

skolen ikke kan leve med, at den slags sker. Der er derfor indgået aftaler om, hvordan 

oprydningen skal foregå næste gang et lignende arrangement løber af stablen, og at det vil 

have alvorlige konsekvenser for kommende fester på skolen, hvis der ikke ryddes ordentlig 

op ved arrangementer i Åkrogen. 

 

Sluttelig inviterede rektor bestyrelsesmedlemmerne til at deltage i dimissionen den 23. juni 

kl. 10-12, hvor vi fejrer de nye studenter. 

 

9. Evt. 

Her var intet at bemærke. 
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